第２２期 第１０回 福岡県豊前海区漁業調整委員会議事概要

１．日 時  令和５年３月１５日（水）１３：５７～１４：３８

２．場 所  豊前海水産会館（京都郡苅田町磯浜町１－２－６）

３．出席者

  福岡県豊前海区漁業調整委員会 委員   ９名

４．臨席者

  福岡県農林水産部水産局漁業管理課    ２名

  福岡県豊前海区漁業調整委員会事務局   ３名

  福岡県水産海洋技術センター豊前海研究所 １名

５．議題及び議決内容

（１）福岡県豊前海区における海区漁場計画について（諮問）

（説明）

漁業管理課から資料１に基づき、説明がなされた。

（主な審議や意見）

委員：藻場が減っている。なまこ漁業の区域を制限した方が良いのでは。

漁業管理課：藻場資源量の調査等を検討する。

（審議結果）

原案のとおり、公聴会を開催し利害関係人の意見を聴取した上で、委員会で審議し、県

に答申することとなった。

（２）会長、副会長の選任について（協議）

（説明）

事務局から資料２に基づき説明がなされた。

（主な審議や意見）

委員：会長は引き続き江口会長に、副会長は金丸委員にお願いしたい。

全委員：賛成。

（審議結果）

江口会長及び金丸副会長が選任された。

（３）漁業権に係る資源管理の状況等の報告について（報告）

（説明）

漁業管理課から資料３に基づき、報告がなされた。

（主な審議や意見）

特になし。

（４）第２２期第２回福岡県連合海区漁業調整委員会について（報告）

（説明）

事務局から資料４に基づき、報告がなされた。

（主な審議や意見）

特になし。

（５）その他

  特になし。